



محمودفاضلی

**دیپلمات پیشین و تحلیگر امور بین الملل**

## سالگرد تقسیم دو قبرس

در این منطقه، تنش‌ها میان دو قبرس و همچنین یونان و ترکیه شدیدتر شده است. ترکیه بیش از ۳۵ هزار نظامی در قبرس ترک‌نشین مستقر کرده است. آخرین دور مذاکرات در تابستان ۲۰۱۷ در سونیس برگزار شد اما در سال‌های اخیر هیچ مذاکراتی تحت حمایت سازمان ملل در زمینه مسئله قبرس برگزار نشده است.
چندی قبل دولت ترکیه اعلام کرد که نیروهای بیشتری را برای محافظت از قبرس ترک‌نشین مستقر خواهد کرد و هر آنچه را که از نظر تسلیحاتی نیاز دارند در اختیار این منطقه قرار خواهد داد. این تصمیم‌گیری پس از آن صورت گرفت که دولت آمریکا از فروش سلاح به قبرس خیر داد. این اقدام آمریکا موجب خشم آنکارا و بخش قبرس ترک‌نشین شد.
حل‌وفصل مسئله قبرس مهم‌ترین اولویت ملی برای بخش یونانی و ترک‌نشین و همچنین ترکیه و یونان است. طرفین هر یک مدعی‌اند با همکاری و هماهنگی دولت، به‌دنبال ایجاد شرایط لازم جهت تحقق راه‌حلی عادلانه، پایدار، کارآمد و قابل قبول متقابل هستند. طرف یونانی معتقد است هرگونه راه‌حل باید وضعیت جمهوری قبرس به‌عنوان کشور عضو اتحادیه اروپا را در نظر گرفته و قبرس را از قانون کشورهای ضامن و حق مداخله طرفین دیگر رهایی دهد.
آتن سال‌هاست راه‌حلی را که بر مبنای قطع‌نامه‌های شورای امنیت باشد

می‌پذیرد و هرگونه فدراسیون دومنطقه‌ای و دوجامعه‌ای و مدل «دوکشوری» را رد می‌کند.
دندیاس، وزیر دفاع جدید یونان، در سفر اخیر خود پس از پیروزی در انتخابات سراسری، اعلام کرد «تقویت قدرت بازدارندگی جمهوری قبرس، برای دولت یونان یک اولویت است. یونان و قبرس دو ستون ثبات و امنیت در منطقه هستند و همکاری نزدیک بین دو کشور ادامه خواهد یافت. شرط روابط بهتر با ترکیه عدم عقب‌نشینی از «خطوط قرمز» و «اولویت‌های ملی» است». اگرچه پس از زلزله ترکیه روابط با آنکارا وارد مرحله جدیدی شده و طرفین به‌دنبال آرامش سیاسی در روابط هستند اما وزیر خارجه یونان اعلام کرده باید دید آیا ترکیه نیز صمیمانه آرزومند است که ما مسیری برای نزدیکی بین دو کشور باز کنیم یا خیر. این به‌معنای عقب‌نشینی آتن از خطوط قرمز و اولویت‌های ملی خود نیست. حل منصفانه مسئله قبرس از اولویت‌های اصلی یونان است. شورای امنیت سازمان ملل به‌تازگی با انتشار یک بیانیه، بدون اشاره به نام ترکیه، خواهان آن شد که به اقدامات نظامی تحریک‌کننده و تنش‌آمیز، پایان داده شود. این بیانیه بدون آنکه نامی از ترکیه به میان آورد، سیاست‌های این کشور در جزیره قبرس را به چالش کشیده و به نکاتی پرداخته که تمام سیاست‌ها و اقدامات دولت اردوغان در این

رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا می‌گوید ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در حال برنامه‌ریزی برای انتقام از یوگنی پریگوزین، رئیس گروه مزدوران واکثر است. پریگوزین یک ماه پیش شورشی حدوداً یک‌روزه را علیه پوتین رهبری کرد. ویلیام برنز می‌گوید این شورش ضعف‌های قابل توجهی را در نظام حکومتی برساخته پوتین، آشکار کرده است. او در نشست امنیتی آسپین گفت که رهبر روسیه ممکن است همچنان به دنبال تلافی علیه پریگوزین باشد. برنز گفت: «آنچه شاهدش هستیم حرکت بسیار پیچیده پوتین است».

رئیس سیا درباره محل زندگی فعلی رئیس واکثر گفت پریگوزین پس از شورش ماه گذشته در نقاط مختلفی بوده اما اخیراً در مینسک، پایتخت بلاروس و همچنین روسیه بوده است. برنز افزود: «پوتین احتمالاً در تلاش است زمان بخرد تا بهترین روش برای انتقام از رهبر گروه واکثر را انتخاب کند». به گفته او گروه واکثر هنوز برای رهبران روسیه در مناطقی مثل آفریقا، لیبی و سوریه کاربرد دارد؛ بنابراین پوتین تلاش می‌کند این گروه را از رهبرش جدا کند.

برنز گفت: «پوتین عموماً فکر می‌کند بهترین زمان برای انتقام، زمانی است که کسی منتظر آن نیست. طبق تجربه من، پوتین همیشه و در هر حال انتقامش را خواهد گرفت، بنابراین اگر پریگوزین مجازات نشود، شگفت‌زده خواهیم شد».
در اوایل ماه جاری، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا، گفت که این خطر وجود دارد که رئیس واکثر مسموم شود. بایدن با کنایه گفت: «اگر من جای او بودم، مراقب آنچه می‌خوردم می‌بودم». رئیس سیا هم این‌جمله را تکرار کرد و گفت: «اگر من جای پریگوزین بودم، کسی که غذا را پیش از او امتحان می‌کند اخراج نمی‌کردم».

برنز با تأیید گزارش‌های قبلی گفت که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا پیش از وقوع شورش واکثر از آن باخبر بوده است. رئیس سیا افزود که یک ژنرال ارشد ارتش روسیه به نام سرگنی سوروویکین، که گزارش شد از شورش واکثر پیش از وقوع اطلاع داشته هم در حال حاضر «آزادی» خود را از دست داده است. برنز گفت: «این شورش مستقیم‌ترین حمله‌ای بود که پوتین در ۱۳ سال قدرتش علیه خود دیده است».

از نظر رئیس سیا این شورش «همچنین چالشی واقعی بر توجیحات کرملین برای جنگ در اوکراین بود و پریگوزین گفت که این جنگ براساس دروغ آغاز شده است». او افزود: «مهم‌تر از همه این بود که رهبر روسیه مجبور شد با مردی معامله کند که قبلاً مسئول غذای او بوده است».

از پریگوزین اغلب به عنوان «آشپز پوتین» یاد می‌شود زیرا او ابتدا از طریق فراهم‌کردن خدمات پذیرایی به پوتین و ارتش روسیه به شهرت رسید و بعدها او را واکثر راه راه انداخت. برنز گفت: «پوتین تصویری از خود به عنوان سکان‌دار نظم در روسیه ارائه کرده» اما

شورش ۳۶ساعته واکثر همه این تصورات را بر هم زد. به گفته او این شورش پرسش‌های زیادی را در میان نخبگان روسیه درباره ولادیمیر پوتین ایجاد خواهد کرد. او گفت که اگر اوکراین پیشرفت‌های بیشتری در میدان نبرد به دست بیاورد، این امر ممکن است باعث شود روس‌های بیشتری به انتقادهای پریگوزین از جنگ توجه کنند.

به اعتقاد رئیس سیا عدم موفقیت اوکراین در حملات جدیدش به روسیه نباید تعجب‌آور باشد، زیرا حمله سخت‌تر از دفاع است و روس‌ها ماه‌ها فرصت داشتند تا برای این حملات آماده شوند. برنز گفت پیشروی اوکراین «زمان‌براست و آسان نیست، با این حال من خوشبین هستم». او همچنین گفت که نشانه‌هایی وجود دارد که روسیه می‌خواهد با حمله به کشتی‌ها در دریای سیاه و سپس مقصر اعلام‌کردن اوکرائینی‌ها، یک عملیات ایدئای دروغین را به اجرا بگذارد.

**اولین ویدئویس از شورش**

یوگنی پریگوزین در اولین ویدئویی که پس از شورش ماه گذشته میلادی واکثر منتشر شده، هنگام استقبال از نیروهای این گروه در بلاروس گفت‌که واکثر دیگر در اوکراین نمی‌جنگد ولی آنها باید خود را برای آفریقا آماده کنند. این ویدئو که توسط کانال خبری واکثر در شبکه تلگرام منتشر شد، اولین مدرک حاکی از محل استقرار یوگنی پریگوزین پس از شورش مزدوران واکثر است. در این ویدئو که خبرگزاری‌های بین‌المللی هنوز نتوانسته‌اند صحت آن را تأیید کنند، صدا و لهجه روسی مردی که شنبه یوگنی پریگوزین است شنیده می‌شود که به مزدوران واکثر خوشامد می‌گوید. این ویدئو توسط بخش رسانه‌ای واکثر در تلگرام بازپخش شده

است. در این ویدئو فردی که به نظر می‌رسد یوگنی پریگوزین است می‌گوید: «به خاک بلاروس خوش آمدید. ما مسافرآزانه جنگیدیم. شما برای روسیه کارهای عظیمی انجام داده‌اید. آنچه در جبهه‌های جنگ می‌گذرد شرم‌آور است و دیگر لازم نیست که در آن شرکت کنیم». ولادیمیر پوتین در اولین واکنش خود به شورش مزدوران واکثر گفت که آن را سرکوب خواهد کرد، ولی ساعاتی بعد بین کرملین و یوگنی پریگوزین توافقی صورت گرفت و براساس آن به مزدوران واکثر اجازه داده شد به بلاروس بروند. یوگنی پریگوزین پس از شورش مزدوران واکثر گفت هدف این اقدام برکناری سرگنی شوویگو، وزیر دفاع و ژنرال والری گراسیمف، رئیس ستاد نیروهای مسلح روسیه بوده است و نه سرنگونی حکومت ولادیمیر پوتین.

از زمانی که ویدئوی خروج پریگوزین از شهر روستوف منتشر شد و ولادیمیر پوتین او را خائن خطاب کرد، از سرنوشت او اطلاع دقیقی در دست نبود. علاوه بر این مشخص نبود که مزدوران واکثر که به ادعای پریگوزین تعداد آنها ۲۵ هزار نفر است پس از خروج از جبهه‌های جنگ در اوکراین چه خواهند کرد. هرچند این ویدئو در تاریکی شب ضبط شده ولی می‌توان شمای چهره و قامت فردی شبیه به پریگوزین و تعدادی از نفرت واکثر را در اطراف او تشخیص داد. پس از مهار شورش واکثر حکومت روسیه و ولادیمیر پوتین تلاش کرده‌اند اوضاع را آرام جلوه دهند. مقامات روس تفسیر سیاست‌مداران و کارشناسان غربی از شورش را رد کرده و می‌گفتند غرب نباید خود را با این «جنجال‌آفرینی‌ها» مشغول کند.

در بخش دیگری از ویدئو یک پرچم سیاه گروه



واکثر منقش به شعار «خون، افتخار، سرزمین مادری و شهامت» که از اردوگاه قبلی آنها در جنوب غربی روسیه به بلاروس منتقل شده به پریگوزین تحویل داده می‌شود. دولت بلاروس هفته گذشته خبر داد که مزدوران گروه واکثر در یک پایگاه نظامی واقع در جنوب شرقی مینسک در حال آموزش سربازان این کشور هستند.

یوگنی پریگوزین در بخش دیگری از ویدئو به مزدوران واکثر می‌گوید که با مردم محلی به خوبی رفتار کنند، به آنها دستور می‌دهد که سربازان بلاروس را آموزش دهند و خود را برای «سفر جدیدی به آفریقا» آماده کنند. او می‌افزاید: «و شاید ما به عملیات نظامی ویژه (اسمی) که روسیه به جنگ در اوکراین داده) بازگردیم، ولی زمانی این کار را خواهیم کرد که مطمئن شویم وادار به شرمساری نخواهیم شد.» گروه واکثر هم‌زمان با گسترش دخالت‌های نظامی روسیه در کشورهای دیگر نظیر سوریه، لیبی و مالی و با هدف تکذیب کامل این دخالت‌ها تأسیس شد و دامنه فعالیت آن در دهه گذشته گسترش یافته است. یکی دیگر از مؤسسان و مدیران فعلی این شرکت نظامی خصوصی دمیتری اوتنکین، افسر سابق واحدهای نیروی مخصوص ضد اطلاعات ارتش روسیه است. پس از یوگنی پریگوزین، مرد دیگری که به نظر می‌رسد دمیتری اوتنکین باشد برای مزدوران واکثر سخنرانی کرد. او به زبان روسی گفت: «این پایان کار نیست. این فقط شروع کار عظیمی در سراسر جهان است. به‌زودی آن را اجرا خواهیم کرد». اوتنکین سپس به زبان انگلیسی افزود: «و به جهنم خوش آمدید».

جزیره استراتژیک دریای مدیترانه را زیر سؤال برده است. اعضای شورای امنیت حمایت کامل خود را از نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در قبرس ابراز کرده و بر اهمیت احترام کامل به مأموریت این نیرو و اجرای قطع‌نامه‌های مربوطه شورای امنیت تأکید می‌کنند. از نظر اعضای شورای امنیت، آنچه اهمیت دارد، دعوت از همه طرف‌های درگیر برای نشان‌دادن صراحت، انعطاف‌پذیری و سازش با هدف بازگشت به مذاکرات رسمی است. دستیابی به یک راه‌حل جامع و عادلانه بر اساس یک فدراسیون دوجامعه‌ای و دومنطقه‌ای با برابری سیاسی، براساس قطع‌نامه‌های مربوطه شورای امنیت، مورد تأیید است. اعضای شورای امنیت بر تعهد خود به حل‌وفصل پایدار، جامع و عادلانه تأکید کرده و از طرفین می‌خواهد، از اقدامات یک‌جانبه اجتناب کنند. ترکیه به بیانیه شورای امنیت سازمان ملل درباره قبرس اعتراض کرده و خواهان تجزیه جزیره قبرس به دو بخش شمالی و جنوبی است. از دیدگاه آنکارا، روبرکرد فعلی سازمان ملل جانبدارانه است و شورای امنیت سازمان ملل به اصرار، از راهکار و مدلی حرف می‌زند که با واقعیت‌های میدانی منطبق نیست و به‌همین دلیل ناموفق است. راه‌حل عادلانه پایدار برای قبرس، این است که بپذیرد دو دولت و دو ملت در جزیره زندگی کنند.

### گزارش

### انتشار سند دریافت رشوه از سوی بایدن‌ها

کنگره ایالات متحده روز گذشته سندی را منتشر کرد که بر اساس آن یک منبع محرمانه در سال ۲۰۲۰ درباره دریافت رشوه توسط جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا و فرزندش هانتز بایدن اطلاعاتی در اختیار اف‌بی‌آی قرار داده است. این منبع محرمانه مدعی شده است جو بایدن و پسرش درقبال فشار به اوکراین برای برکناری یک دادستان که در حال تحقیق از شرکت اوکرائینی بوریسما بود، رشوه دریافت کرده‌اند. در آن زمان هانتز بایدن در این شرکت اوکرائینی مشغول به کار بوده است. این منبع گفته است که در سال ۲۰۱۵ یا ۲۰۱۶ با فردی به نام اولکساندر اوستاپنکو به دفتر بوریسما در اوکراین رفته و در آن زمان وادیم پوجارسکی، مدیر ارشد مالی بوریسما، به این منبع گفته که این شرکت هانتز بایدن را استخدام کرده است تا «از طریق پدرش شرکت را از انواع مشکلات محافظت کند». به نوشته ایک‌تایمز، شرکت بوریسما با این منبع که نامش افشا نشده است، تماس گرفته تا برای خرید یک شرکت آمریکایی با ادغام با شرکت اوکرائینی از او کمک بگیرد، به این امید که بتواند در بورس ایالات متحده قرار بگردد. پس از اینکه اعلام شد ویتکتور شوکین، دادستان کل اوکراین در سال ۲۰۱۶ در حال تحقیق از شرکت بوریسماست، این منبع به میکولا زلوففسکی، مالک بوریسما، گفت که این افشاکاری بر عرضه اولیه احتمالی شرکت در بورس تأثیر منفی خواهد داشت. بر اساس این سند، زلوففسکی پاسخ داد که هانتز بایدن «از طریق پدرش به همه این مسائل رسیدگی خواهد کرد». زلوففسکی همچنین گفته است پنج میلیون دلار به یکی از بایدن‌ها و پنج میلیون دلار به بایدن دیگر پرداخت شده است. بر اساس این سند، منبع پاسخ داد که این پرداخت‌ها به بایدن‌ها مسائل را پیچیده می‌کند و آنها تجربه‌ای در زمینه نفت و گاز ندارند. زلوففسکی نیز گفت که با وجود نظر منفی او نسبت به هوش هانتز بایدن، مجبور است او را در هیئت‌مدیره نگه دارد تا «همه چیز درست شود». او همچنین گفت که هر دو بایدن به او گفته‌اند هانتز بایدن باید در هیئت‌مدیره باقی بماند. تقریباً در همان زمان، جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده، به مقامات اوکرائینی فشار می‌آورد تا شوکین را برکنار کنند. جو بایدن در یک رویداد عمومی با اشاره به ضمانت وام یک میلیارد دلاری تهدید کرد که این وام پرداخت نمی‌شود و گفت: «ما شش ساعت دیگر می‌رویم. اگر دادستان اخراج نشود، پول را دریافت نمی‌کنید». شوکین، دادستان سابق اوکراین، گفته است در زمان برکناری او به این تهدید اشاره شده است. او با ادای سوگند گفت که پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهوری وقت اوکراین از او خواسته است به دلیل «فتنارهای دولت آمریکا، به‌ویژه جو بایدن» استعفا دهد. منبع اف‌بی‌آی به این نهاد گفته بود از گفت‌وگوها این‌گونه استنباط کرده که پرداخت‌هایی که به بایدن‌ها انجام شد بود، احتمالاً برای برخورد با شوکین، دادستان اوکراین بوده است. این سند خلاصه‌ای از مکالمات بین اف‌بی‌آی و منبع یادشده در تاریخ ۳۰ جولای ۲۰۲۰ بود. سناتور جاک راسلی، عضو سنای آمریکا و میجر کامر، عضو مجلس نمایندگان آمریکا، نسخه‌ای از این سند را از اف‌بی‌آی دریافت و پس از ویرایش منتشر کردند. اف‌بی‌آی ابتدا از تحویل سند خودداری کرد، اما در نهایت پس از اینکه مجلس تصمیم گرفت تا کریستوفر ری، رئیس اف‌بی‌آی را احضار و مورد سؤال قرار دهد، این سند به کنگره تحویل داده شد. پیش‌تر یک سخنگوی اف‌بی‌آی به ایک‌تایمز گفته بود که «طی تعاملات اف‌بی‌آی با کنگره، تلاش کردیم تا به وظیفه خود برای حفاظت از امنیت فیزیکی منابع انسانی محرمانه و صحت تحقیقات حساس بایبند باشیم و به‌طور مکرر در نامه‌ها و جلسات با کنگره توضیح داده‌ایم که بسیار مهم است که منبع این اطلاعات را محرمانه نگه داشت». به گفته این سخنگوی اف‌بی‌آی، انتشار این سند «به‌طور غیرضروری امنیت یک منبع محرمانه را به خطر می‌اندازد». سناتور جاک راسلی در همین رابطه گفت: «به لطف افشاکران، اکنون جهان می‌تواند ببیند که اف‌بی‌آی سعی داشت چه چیزی را پنهان کند. این اتهامات جدی از سوی منبع مورد اطمینان اف‌بی‌آی وارد شده و این سازمان برای تحقیق در این مورد چه کرد؟». در ادامه سندی که منتشر شده، آمده است: منبع اف‌بی‌آی پس از اولین گفت‌وگو با زلوففسکی مجدداً با او تماس گرفت و در این سند زلوففسکی با استفاده از زبان عامیانه روسی که به معنای شرمسار شدن یا اجبار است، مدعی شده او را مجبور کرده‌اند تا به بایدن‌ها پول بدهد. زلوففسکی گفت پیام‌ها و فایل‌های ضبط‌شده‌ای برای اثبات اظهارات خود در اختیار دارد. منبع اف‌بی‌آی به او توصیه کرد مطمئن شود که مدارک محافظت می‌شود. زلوففسکی گفت که چون تحقیقات به پایان رسیده است، فکر می‌کند کسی از پرداخت‌ها مطلع نخواهد شد. او همچنین به این فکر کرد که آیا از نظر قانونی تفاوتی ایجاد می‌کند که او داوطلبانه این پرداخت‌ها را انجام داده یا مجبور به پرداخت آن شده باشد؟ زلوففسکی از منبع خواست که اگر در آینده اتفاقی بیفتد، به او کمک کند. اما منبع این درخواست را رد کرد. زلوففسکی از منبع پرسید که آیا زلوففسکی تماس نگرفت. در سال ۲۰۱۹، استاپنکو هنگام ملاقات با منبع، با زلوففسکی تماس گرفت. زلوففسکی از این دو نفر پرسید که آیا اخبار مربوط به تحقیقات جدید درباره بایدن‌ها و بوریسما را شنیده‌اند یا خیر و به شوخی گفت که منبع یک «غیب‌گو» است. زلوففسکی در اشاره‌ای آشکار به جو بایدن گفت که او هیچ وجهی را مستقیماً برای «مرد بزرگ» نفرستاده است و اینکه بازرسان یک دهه طول می‌کشند تا سوابق پرداخت‌های غیرقانونی را بیابند. این منبع به اف‌بی‌آی گفت که زلوففسکی گفته است که ۱۷ فایل ضبط‌شده شامل دو مورد درباره جو بایدن دارد. زلوففسکی همچنین گفت دو سند دارد که شواهدی مبنی بر پرداخت به بایدن‌ها ارائه می‌کند. این منبع همچنین خاطر‌نشان کرد که او استاپنکو از آن زمان برای ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، شروع به کار کرده است.

#### آگهی مناقصه عمومی تک مرحله ای (نوبت اول)

#### فراخوان خرید، اجرا و راه اندازی و نگهداری سامانه های نظارت تصویری و پلاک خوان هوشمند مبتنی بر زیر ساخت فیبر نوری

<b>مواعد زمانی:</b>
– تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۲/۰۴/۲۸
– مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱
– مهلت ارسال پیشنه‌ها:دات: ساعت ۱۹:۰۰ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱
– زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۰۰ پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۲
<b>نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:</b>
<b>الف-</b> واریز مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۹۲۳۳۳۳۰۹۲ نزد بانک کشاورزی شعبه بازار بزرگ ری بنام دهیاری عباس آباد
علاقه‌مند به شناسه ملی ۱۴۰۳۰۹۱۸۷۳۳ و کد اقتصادی ۴۱۱۵۸۱۵۱۴۶۶
<b>ب-</b> ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی به مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نفع کارفرما به مدت حداقل سه ماه پس از ارائه پیشنهاد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : تهران - بزرگراه امام رضا (ع) - جاده خاوران - عباس آباد علاقیند - خیابان ایوبی - پلاک ۳۵

شماه تماس : ۰۱-۳۶۶۷۵۳۵